
2021 年 9 月 1 日 

お取引会社様各位 

富士電機株式会社 

パワエレ インダストリー事業本部 

情報ソリューション事業部 

行政情報システム部 

 

IE11 サポート終了に伴う、軽技 Web のブラウザ対応方針 

 

貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、米 Microsoft より 2021 年 5 月 19 日（米国時間）、「Internet Explorer11」（以下 IE11）の

サポートを 2022 年 6 月 15 日に終了するとの発表がありました。また、IE11 における後継ブラウザ

は「Chromium」ベースの「Microsoft Edge」となることも併せて発表されております。 

これを受けまして、弊社製品「軽技 Web」の今後の対応方針についてお知らせ致します。 

 

記 

 

■軽技 Web 製品 

  軽技 Web は「Version7.2.3（9 月 1 日現在最新バージョン）」において、以下のブラウザに対応

しております。 

    ・Internet Explorer11 

   ・Chrome 

   ・Edge chromium（IE 互換モードは対応方針） 

IE11 がサポートを終了した場合でも、軽技 Web の最新バージョンは Chrome と Edge Chromium

に対応しております。 

Edge における IE モードについても今後のエンハンスで検証対応していく予定となっておりま

す（現時点でスケジュールは未定となります）。 

 

 

 

以上 


